
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1985 - Area
Generale di Coordinamento N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - L.135/01 art.5, comma 5. Approvazio-
ne Progetti di sviluppo di sistemi turistici locali a valenza interregionale ai sensi e per gli effetti del Decreto
M.A.P. del 2 dicembre 2005.Rettifica Scheda Progetto “Turismo nel verde”, allegata alla Delibera n.1744 del
6/12/2005.

PREMESSO

- che l’art. 5 comma 5 della Legge n.135/2001 prevede, tra l’altro, da parte del Ministero alle Attività Pro-
duttive, il cofinanziamento di progetti interregionali rientranti nei Sistemi Locali di Sviluppo, nell’ambito delle
disponibilità assegnate dalla Legge Finanziaria al fondo Unico per gli incentivi alle imprese;

- che il Decreto del MAP del 2 dicembre 2005, riguardante la valorizzazione dei territori e delle loro poten-
zialità turistiche ai sensi dell’art.5, comma 5 della L. n.135/2001, assegna alla Campania risorse finanziarie per
un importo di euro 1.442.358,18 quale quota di cofinanziamento da utilizzare per la realizzazione di Progetti in-
terregionali dei Sistemi Turistici Locali, da incrementare con fondi regionali nella misura pari al 10 % del pla-
fond assegnato;

- che con DGRC n. 1744 del 06/12/2005 sono state approvate le schede progettuali relative ai cinque Pro-
getti di sviluppo per l’annualità 2005 a cui partecipa la Regione Campania, tra cui la scheda relativa al Progetto
“Turismo nel verde”, comprensiva del Piano Finanziario del Programma;

- che il finanziamento assegnato dalla Regione Campania ai sensi dell’art. 5, comma 5 della L. 135/01 per la
realizzazione del progetto interregionale “Turismo nel verde” ammonta ad euro 79.121,41 e che il cofinanzia-
mento da parte del MAP è pari ad euro 912.092,66;

Considerato

- che, ai sensi dell’art. 5, comma 5 della L. 135/01, il cofinanziamento da parte del MAP non può superare il
90% della spesa totale a carico di ciascuna Regione;

- che il Piano Finanziario del Programma contenuto nella Scheda Progetto “Turismo nel verde” approvata
con la predetta DGRC n. 1744 del 06/12/2005 prevede una spesa a carico dello Stato pari al 92% della Spesa To-
tale della Regione Campania;

- che si rende necessario integrare il finanziamento della Regione Campania fino al raggiungimento del
10% della Spesa Totale del Progetto;

RITENUto

- per quanto su esposto, necessario rettificare la DGRC n. 1744 del 6.12.05, relativamente alla Scheda de-
scrittiva del Progetto “Turismo nel verde” ad essa allegata e, in particolare, per quanto attiene al Piano Finan-
ziario del Programma, prevedendo una Spesa della Regione Campania pari al 10% della Spesa Totale del
Progetto;

la Giunta Regionale, in conformità, a voti unanimi

DELIBERA

1. di rettificare la delibera di G.R. n°1744 del 6/12/05 relativamente:

a) alla scheda descrittiva del Progetto “Turismo nel Verde” ad essa allegata;

b) all’entità dello stanziamento a valere su fondi regionali, che dovrà essere pari ad euro 166.457,69 appostato sul
Cap. di bilancio n. 4544 del Bilancio Regionale E.F. 2005 - UPB 2.9.27 su cui far confluire il predetto stanziamento con
le percentuali e gli importi stabiliti dal DM del 2 dicembre 2005, destinato alle azioni progettuali di cui all’art. 5, L.
135/01;

2. di approvare la Scheda Allegato sub/A, relativa al Progetto “Turismo nel verde”, così come rettificata e
allegata al presente provvedimento, costituendone parte integrante;

3. di confermare, per la restante parte, tutto quanto già disposto nella delibera di G.R. n.1744 del 6/12/05;

4. di trasmettere il presente atto all’A.G.C. 08 - Bilancio, Ragioneria e Tributi -, al Settore Sviluppo e Pro-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



mozione Turismo, all’Assessore al Turismo e ai Beni Culturali per conoscenza, al B.U.R.C. per la pubblicazio-
ne.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006 119



120 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006 121


